

Kennzahlen

Mio. CHF	Operative Ergebnisse vor Sondereinflüssen			Ergebnisse gemäss IFRS		
	Halbjahr 2021/1	Halbjahr 2020/1 (angepasst) ¹	Veränderung in %	Halbjahr 2021/1	Halbjahr 2020/1	Veränderung in %
Nettoumsatz	2 660	1 802	48	2 654	1 825	45
Ergebnis vor Finanzierung, Ertragssteuern und Abschreibungen (EBITDA)	80	119	- 33	185	- 5	> 100
Abschreibungen und Wertminderungen				- 66	- 65	2
Ergebnis vor Finanzierung und Ertragssteuern (EBIT)				119	- 70	> 100
in % des Nettoumsatzes				4,5	- 3,8	
Ergebnis nach Ertragssteuern aus fortgeführten Aktivitäten				54	- 84	> 100
in % des Nettoumsatzes				2,0	- 4,6	
Ergebnis nach Ertragssteuern aus nicht fortgeführten Aktivitäten				0	0	
Reinergebnis				54	- 84	> 100
in % des Nettoumsatzes				2,0	- 4,6	

- 1 Operative Ergebnisse vor Sondereinflüssen ohne Flexitricity Ltd. und E-Mobility-Geschäft. Die Vergleichszahlen 2020 wurden angepasst, Erläuterungen siehe Anmerkung 2 des Anhangs zur konsolidierten Halbjahresrechnung.

Mio. CHF	30.6.2021	31.12.2020	Veränderung in %
Bilanzsumme	9 180	7 368	25
Total Eigenkapital	3 865	3 772	2
in % der Bilanzsumme	42,1	51,2	
Nettoverschuldung (Net Debt) ¹	145	249	- 42
Net Debt / EBITDA vor Sondereinflüssen ²	0,7	1,0	

- 1 Siehe Anmerkung 6 des Anhangs zur konsolidierten Halbjahresrechnung
2 Rollierendes EBITDA vor Sondereinflüssen der letzten zwölf Monate

	2021	2020	Veränderung in %
Eigene Produktion im 1. Halbjahr (GWh) ¹	6 415	6 869	- 7
Mitarbeitendenbestand am Bilanzstichtag (30.6. / 31.12.) ²	1 252	1 258	0
davon in der Schweiz	692	704	- 2
davon im europäischen Umland	560	554	1

- 1 Alpiq netto zustehender Anteil an der Gesamtproduktion der Kraftwerke (nach Abzug der Pumpenergie), ohne Langfristverträge
2 In Vollzeitstellen